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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

1.1. Údaje o stavbě

1.1.1. Základní charakteristika budovy a její využití

Název a účel stavby: Solid, pro bakalářskou práci zvolen účel administrativní budovy

Místo stavby: Praha - Palmovka

Katastrální území: Libeň 730891

Čísla parcel: 3601, 3602, 3603 a 3609

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2021/2022, 6.semestr

1.1.2. Kapacita stavby

Plocha pozemku (bloku): 1 4 109,14 m
2

Plánovaná zastavěná plocha (bloku): 6 211,64 m
2

Plocha garáží (bloku): 3 281,23 m
2

Zastavěná plocha (Solid): 996,97 m
2

Obestavěný prostor (Solid): 23 513,881 m
2

Hrubá podlažní plocha (Solid): 5 966 m
2

Užitná plocha (Solid): 4 654 m
2

Nadmořská výška objektu: 188,000 m.n.m. Bpv

A.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Tereza Částečková

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Kohout

Konzultanti: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Ing. arch. Pavla Vrbová

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

A.3. Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Solid
SO 03 Silnoproud
SO 04 Slaboproud
SO 05 Vodovodní řad
SO 06 Plynovod
SO 07 Kanalizace splašková
SO 08 Kanalizační přípojka
SO 09 Přípojka vody
SO 10 Přípojka slaboproudu
SO 11 Přípojka silnoproudu
SO 12 Předzahrádky
SO 13 Průchod
SO 14 Nádvoří
SO 15 Rampa, schodiště
SO 16 Chodník
SO 17 Vozovka
SO 18 Opěrné zdi
SO 19 Čisté terénní úpravy

A.4. Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP – ZS 2021/2022, Ateliér Kohout – Tichý
Analýzy řešeného území Palmovka – Pentagon od UNIT Architekti
Katastrální mapa
Geologická dokumentace vrtu pod číslem posudku P031874
POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou
výuku. 3. přepracované vydání, V Praze: České vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-01-
06839-7.
ČSN 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
ČSN 0831 – Požární bezpečnost staveb –Shromažďovací prostory
ČSN 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami
Portál TZB info dostupný z: https://www.tzb-info.cz
HANZLOVÁ, Hana a ŠMEJKAL, Jiří. Betonové a zděné konstrukce 1 – Základy navrhování
betonových konstrukcí. Praha: Česká technika – nakladatelství ČVUT, 2018. ISBN 978-80-01-
06508-2.
ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí. 2004.
ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí. 2010.
ČSN EN 1992-1-1. Navrhování betonových konstrukcí. 2006.

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Bakalářská práce: Solid – Palmovka
Jméno studenta: Tereza Částečková
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Kohout
Konzultanti: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.
Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.
doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Ing. arch. Pavla Vrbová
Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
LS 2021/2022

OBSAH

B.1. Popis území a umístění stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

1.3. Výpočet a závěry provedených průzkumů

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

1.7. Územně technické podmínky

1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

1.9. Seznam pozemků

B.2. Celkový popis stavby

2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání
2.2. Kapacity stavby
2.3. Podlažnost stavby
2.4. Trvalá nebo dočasná stavba
2.5. Urbanistické řešení
2.6. Architektonické řešení
2.7. Celkové provozní řešení
2.8. Bezbariérové užívání stavby
2.9. Bezpečnost při užívání stavby
2.10. Základní technický popis stavby
2.10.1. Základové konstrukce
2.10.2. Zajištění stavební jámy
2.10.3. Hydroizolace spodní stavby
2.10.4. Svislé a vodorovné nosné konstrukce
2.10.5. Železobetonové konstrukce
2.10.6. Zděné konstrukce
2.10.7. Skleněné, sádrokartonové a montované konstrukce
2.10.8. Schodiště
2.10.9. Podlahy
2.10.10. Střechy
2.10.11. Obvodový plášť
2.10.12. Okna

2.10.13. Dveře
2.10.14. Omítky

2.10.15. Klempířské prvky
2.10.16. Zámečnické prvky
2.10.17. Obklady a dlažby
2.10.18. Dilatace
2.10.19. Mechanická odolnost a stabilita

2.11. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
2.11.1. Vzduchotechnika
2.11.2. Vytápění a chlazení
2.11.3. Vodovod
2.11.4. Splašková kanalizace
2.11.5. Hospodaření s dešťovou vodou
2.11.6. Elektrorozvody
2.11.7. Hospodaření s odpady
2.12. Zásady požárně bezpečnostního řešení
2.12.1. Rozdělení stavby do požárních úseků
2.12.2. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti
2.12.3. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
2.12.4. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
2.12.5. Vymezení odstupových vzdáleností a PNP
2.12.6. Způsob zabezpečení stavby požární vodou
2.12.7. Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů
2.12.8. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními

zařízeními
2.12.9. Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce

2.13. Úspora energií a tepelná ochrana
2.14. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu
3.1. Připojovací místa technické infrastruktury
3.2. Připojovací rozměry
B.4. Dopravní řešení
4.1. Popis dopravního řešení
4.2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
4.3. Doprava v klidu
4.4. Pěší a cyklistické stezky
B.5. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.6. Ochrana obyvatelstva
B.7. Zásady organizace výstavby
7.1. Potřeba a spotřeba rozhodujících médií a hmot
7.2. Napojení staveniště na dopravní a technickou infrastrukturu
7.3. Vliv stavby na okolní parcely a budovy
7.4. Ochrana okolí staveniště a požadavky na demolici a kácení stromů

7.5. Maximální zábory staveniště
7.6. Produkce odpadů a emisí při výstavbě
7.7. Ochrana životního prostředí při výstavbě
7.7.1. Ochrana ovzduší
7.7.2. Ochrana půdy
7.7.3. Ochrana podzemních a povrchových vod
7.7.4. Ochrana zeleně
7.7.5. Ochrana před hlukem a vibracemi
7.7.6. Ochrana pozemních komunikací
7.8. Návrh postupu výstavby

B.1. POPIS ÚZEMÍ A UMÍSTĚNÍ STAVBY

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Navrhovaný dům se nachází v nově vznikající městské čtvrti, která se rozléhá na území dnešní
Palmovky. Čtvrť je obklopena Libeňským mostem, Rohanským ostrovem a Sokolovskou ulicí.

[…]

- do kuchyně (např. za kuchyňské linky)
- na krby (mimo výhřevné krby)
- na stěny
- na schody

Exteriér (MODEEX02)

- na zateplovací systémy
- na fasády
- na ploty, zídky
- na sokly

Technické údaje / Vlastnosti

Neobsahuje těkavé organické látky (VOC)

Neorganické pigmenty
Spotřeba závislá na vzoru 1,5 – 2 kg/m2

Vodou ředitelná (v případě nutnosti)

Skladování

V důkladně uzavřených originálních kbelících, v chladu, ve svislé poloze.

Chránit před mrazem a teplem (nad 25°C).
Načaté balení – dobře uzavřít a co nejrychleji spotřebovat.

Doba použitelnosti je 12 měsíců od data výroby uvedeného na obalu.
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Přípravné
práce

Požadavky na podklad
Ideální podklad je cementové stěrkovací lepidlo KABETHERM s vloženou tkaninou
Vertex R117 (pro interiér) a R131 (pro exteriér).
Podklad v koupelně ve sprchovém koutu a za vanou doporučujeme opatřit 2K

MODE hydroizolační stěrkou a do rohů vložit výztužnou rohovou pásku.

Příprava podkladu
Jako základní penetrační nátěr musí být použit Novalith MODE Putzgrund. Doba

schnutí 12 – 24 hodin. Doporučujeme 24 hodin.

Aplikace

Podmínky aplikace
Novalith MODE 1,0 mm se natahuje nerezovým hladítkem a následně se zahladí
plastovým nebo nerezovým hladítkem do uceleného požadovaného vzhledu. Aby
se zabránilo viditelné tvorbě nespojitostí, je nutné celou plochu zpracovávat za
mokra. Teplota při aplikaci od +5°C do +25°C. Rozdílné teploty během chemické
reakce mohou ovlivnit barevný tón.

Schnutí

Dle počasí, teploty, po 24 hodinách je betonová stěrka NOVALITH MODE 1,0mm
zaschlá a určená pro další vrstvu NOVALITH MODE 0,0 mm, která také prosychá
24hod. Vyšší vlhkost vzduchu a nižší teplota dobu schnutí prodlužuje. V exteriéru,
až do doby úplného zaschnutí musí být chráněna vůči povětrnostním vlivům,
zejména a proti dešti a přímému slunci..

Nářadí / čištění

Nerezové a plastové hladítko
Vymazávací lžíce, rohové hladítko vnitřní a vnější
Skleněné a kovové části dobře zakrýt, příp. ihned očistit!

Nářadí omýt ihned po použití vodou.

Osobní ochranné pomůcky

Chraňte oči! Používejte ochranné brýle (EN166).
Používejte rukavice (EN374).
Při stříkání a broušení používejte příslušný filtr.

Noste antistatický oděv vyrobený z přírodních vláken nebo syntetických vláken.

Bezpečnostní údaje /
Likvidace odpadů

Uchovávat mino dosah dětí.
Nevdechovat výpary.
Na pracovišti nekuřte, nejezte a nepijte.

Dodržujte základní hygienická pravidla.
Bližší informace o bezpečnosti při dopravě, skladování, zacházení a ekologii

najdete v aktuálním bezpečnostním listu.
Kód odpadu 08 01 20 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 19.

Kód odpadu 15 01 02 Plastové obaly.
Kontaminovaný obalový materiál předejte k recyklaci v souladu s místními

předpisy nebo uložte na k tomu určené skládce.
Zamezte úniku do půdy, kanalizace, povrchové nebo podzemní vody.

Recyklujte nebo likvidujte v souladu s místními předpisy.
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Za spotřebitelské, skupinové, a přepravní obaly byl uhrazen poplatek za zajištění

zpětného odběru a využití obalového odpadu společnosti EKO-KOM.

Prohlášení o vlastnostech

Upozornění

Upozorňujeme, že výše uvedené údaje byly stanoveny v praxi, resp. v laboratoři

jako orientační hodnoty, proto jsou v zásadě nezávazné.
Všechny výše uvedené hodnoty a spotřeby byly stanoveny za laboratorních

podmínek (+20 °C).
Při zpracování na stavbách se mohou některé hodnoty mírně lišit.

Tyto údaje tedy představují pouze všeobecné pokyny, popisují produkty a
informují o jejich použití a zpracování.

Je nutné brát ohled na to, že na základě rozdílnosti a mnohostrannosti daných
pracovních podmínek, použitých materiálů a staveb nelze přirozeně zaznamenat

všechny individuální případy.
V případě pochyb doporučujeme provést zkoušky nebo se nás zeptat.

Jinak platí naše Všeobecné obchodní podmínky (VOP).

První pomoc

Při nevolnosti nebo nadýchání opusťte pracoviště.

Potřísněnou kůži omyjte vodou a mýdlem.
Při zasažení očí vyplachujte 15 minut vodou.

Při požití vypláchněte ústa vodou a vyhledejte lékaře.
Toxikologické informační středisko – Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, telefon

nepřetržitě 224 919 293, 224 915 402.

Datum vydání TL

1. 6. 2015, 24. 3. 2017, 20. 5. 2019, 6.1.2021
Nové vydání technického listu plně nahrazuje vydání předchozí technického listu.

Vlastnosti Hodnota Technická specifikace
Relativní difúzní odpor Sd = 0,07m

Povrchová nasákavost w = 0,18 kg/m2·h0,5
Propustnost pro vodní páru V1 EN ISO 7783-2
Absorpce vody W2 EN 1062-3
Soudržnost (MPa) ≥ 0,30 EN 1542
Tepelná vodivost (W/(M*k)) 0,76 EN 1745
Reakce na oheň (< 3,5 kg/m²) C EN 13501-1
Reakce na oheň (≥ 3,5 kg/m²) F EN 13501-1
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