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Předložený bakalářský projekt byl vypracován v letním semestru 2020 - 2021 na základě
ateliérového projektu. Projekt řeší návrh polyfunkčního domu, který je postavený na dlouhé
životnosti a udržitelnosti a možnosti pronájmu dle poptávky, systém pojmenovaný SOLID. Je
škoda, že tento přístup (výběr velikosti jednotky/flexibilita funkce a konfigurace), který je
i v názvu projektu, není detailněji rozpracován do technických detailů a požadavků
(např. systém distribuce a měření energií, požárně bezpečnostní řešení, výpočet dopravy
v klidu, atd), nebo alespoň do základních technických principů popisující možné variabilní
řešení. Návrh vychází a splňuje regulační plán lokality.

Objekt obsahuje podzemní parkoviště s technickým zázemím, v prvním nadzemním podlaží
jsou čtyři komerční prostory a bezbariérový byt, druhé až šesté nadzemní podlaží obsahují
administrativní plochy.

a - kvalita udržení původního architektonického konceptu v bakalářské práci

Lze konstatovat, že navržený objekt zachovává původní koncept řešení, který je
rozpracovaný do podrobnějšího detailu. Koncept řešení v bakalářské práci má poměrně
přehledné grafické zpracování. Jen bych vytknul zhotovení celkové situace území a ostatních
situací, které jsou spíše grafické cvičení bez popisek ulic, severky a dalších informací, které
jsou nutné k lokalizaci území a lepší orientaci v návrhu.

Navržený koncept řešení obstál, vzhledem k již řečené variabilitě byla vybrána k dopracování
varianta s kancelářskou plochou v nadzemních podlažích.

b – kvalita architektonicko - stavebního řešení

Celkové řešení je zpracováno podle požadovaného rozsahu. Zpráva a výkresová část splňují
požadavky zadání. Některé pasáže jsou mírně zjednodušené. Například výkres širších vztahů
je informačně velmi chudý (popis ulic, severka, umístění v širším kontextu města, atd),
koordinační situace již obsahuje potřebné informace.

V celém objektu jsou navrženy velkoryse vysoké stropy, což vnímám jako velké plus návrhu.
Dispoziční řešení v parteru je logické, rozdělení na komerční plochy, byt, vstupy, atd.
V jednotlivých provozech vidím poměrně velké zjednodušení. Lze konstatovat, že ve všech
provozech chybí dostatečné provozní zázemí (přípravny a sklady), úklidové komory, zázemí
pro zaměstnance včetně wc.

V bezbariérovém bytu mi, vzhledem k velikosti a počtu obytných místností, chybí oddělené
wc. Dále lze polemizovat s dispozičním řešením pro hendikepované – velikost dětského
pokoje a ložnice, velikost šaten. Z projektu není patrné jak jsou řešená okna z obytných
místností směrem k sousednímu pozemku – normová výška parapetu obytné místnosti do
veřejného prostoru nebo umístění min 3m zeleného pásu.

V nadzemních patrech jsou umístěné administrativní plochy. Řešení wc bez předsíněk
s otevíráním do prostoru kanceláří se mi nezdá úplně komfortní a otvírání dveří dovnitř wc
pro hendikepované není správné. Také mi zde chybí úklidové komory. Autorky bych se chtěl
zeptat, proč není v celé budově na pánských wc ani jeden pisoár.

Bohužel v projektu není nikde informace o celkovém počtu navržených parkovacích stání. A
to ani ve výkresové části, kde by bylo vhodné doplnit značení stání a komunikací aby bylo
možné posoudit rozměry stání, komunikací a celkovou organizaci dopravy. Není patrné
umístění stání pro hendikepované. Šířka 4,84m obousměrné komunikace před kolmým
stáním je nedostatečná (v pozici u sklepních kójí).

Textová část je v dostatečném rozsahu. Jen mi chybí výpočet dopravy v klidu nebo alespoň
základní rozvaha k počtu navržených parkovacích stání k jednotlivým provozům v objektu.
Dále bych doporučil doplnit výkres 1.pp s požárním řešením stavby.

Jednotlivé profese jsou zpracovány v dostatečném rozsahu, řešení jsou logická a technicky
dobře popsaná.

c - kvalita designu a technického řešení architektonických a technických detailů

Detaily a skladby hodnotím z grafického hlediska jako velmi dobře zpracované a velmi dobře
čitelné. Výběr detailů pro popis řešení je dostatečný.

Tabulka dveří a oken má dostatečný rozsah informací. Jen v tabulce skladeb chybí skladby
P15, P16 a skladba P14 je občas uvedená s izolací a občas bez izolace. Chybí výkres jižní
fasády.

Oceňuji ruční výpočty v části statika.

Spíše střídmé architektonické řešení se zavěšeným fasádním obkladem je adekvátní navržené
funkci a lokalitě a hodnotím ho kladně. Lze konstatovat, že dokumentace je zhotovena na
dobré úrovni, pouze zmíněné občasné zjednodušené a graficky neobratné vyjádření
komplikují čitelnost jasného prostorového členění objektu.

Z mého pohledu studentka odevzdala požadované části dokumentace v dobré kvalitě a
splnila tak požadavky zadání bakalářské práce. Konstatuji, že i přes zmíněné drobné výtky je
práce na odpovídající úrovni bakalářské práce. Celkově hodnotím práci stupněm A.

V Plzni 13.6.2022
ing. arch. Petr Nosek